
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

80879 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace na projekt prevence kriminality 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 

Schváleno: ZK Datum: 24.3.2015 Č.usnesení: OOÍfe 
/02/2015/ZK 
OOÍfe 
/02/2015/ZK 

Dokument uložen u: odd PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Moravské Budějovice 

Smluvní částka: 1) 173000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 27. 3. 2015 

Pracoviště/pracovník Datum 

Zpracoval: OSH/J. Pokorný 25.3.2015 

Projednáno s: li 
Právní kontrola: OSH/V. Říhová 25. 3. 2015 čjt l!}—~ 

Předkládá: OSH/J. Pokorný 25. 3.2015 //<' /v 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSH/I. Šteklová 25. 3. 2015 v 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/I. Šteklová 25. 3. 2015 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/R. Paulíková 3.2015 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00289931), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: pokorny.j, datum ověření: 19.3.2015 09:46:37): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



\ x KUJIP00S1DAC 

iň SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE ' í (/ (/ 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ZZ01129.0011 

Cl. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
(dále jen "Kraj") 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

Město Moravské Budějovice 
adresa / se sídlem: nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 
IČO: 289931 
zastoupen: Ing. Vlastimilem Bařinkou, starostou 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-6616711/0710 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci projektu „Bez kriminality prosím II" v rámci Programu prevence 
kriminality Kraje Vysočina na rok 2015 ze dne 16. 12. 2014, blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

Strana 1 (celkem 6) 



1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 173 000 Kč (slovy: jedno sto sedmdesát 
tří tisíc korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 220 000 Kč 
Výše dotace v Kč 173 000 Kč 
Výše dotace v % 78,6 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 21,4 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 47 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 
odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se 
nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše 
dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet 
skutečné částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace 
k celkovým nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

Strana 2 (celkem 6) 



ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 15. listopadu 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
d) úhrada úvěrů a půjček, 
e) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
f) náklady na pohoštění, 
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky, ), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady na právní spory, 
k) náklady na publicitu, 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) náklady na činnost odborných lektorů a supervizorů - max. 500 Kč/hod. 
b) náklady na činnost terénního asistenta a koordinátora - max. 250 Kč/hod 
c) náklady na pořízení vybavení pro práci s klienty - informační materiál, rozvojové hry, 
interaktivní přístroj apod.. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi Či. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 

Strana 3 (celkem 6) 



se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „hrazeno z dotace Kraje Vysočina ID ZZ01129.0011", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH"), v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 20. listopadu 2015 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www/kr-vysocina. cz/program-prevence-kriminality-kraje-vysocina-2015/, která bude 
obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování, 
- kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich 

úhradě, 
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejích úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. j) této smlouvy. 

Strana 4 (celkem 6) 



3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

ČI. 11 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 12 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Josef Pokorný, tel. 564 602 164, e-mail: 
pokorny.josef@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Strana 5 (celkem 6) 

mailto:pokorny.josef@kr-vysocina.cz


a) Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 30. 1. 2015. 

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 24. 3. 
2015 usnesením č. 0066/02/2015/ZK. 

V Moravských Budějovicích dne ^ ° ̂  

Ing. \/lastimií Bařinka/^^S Tq 
/ starosta / n 

MUDr. Jiří Běhl^un 
hejtman 

Strana 6 (celkem 6) 



O B E C  

ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU KRAJE VYSOČINA NA PROJEKTY PREVENCE KRIMINALITY V ROCE 2016 

Obec/ město = žadatel Město Moravské Budějovice 

Počet obyvatel 7437 

IČO 289931 

Adresa Ulice; PSČ: QRP: Kraj (VÚSC) 

nám. Míru 31 Moravské Budějovice 67602 Moravské Budějovice Kraj vysočina 

Telefon 568408311 Fax 568408312 E-mail mestoiambudejovloe.oz 

Statutární zástupce Jméno ing. Vlastimil Příjmení Bařínka Pozice starosta města 

Telefon 568408319 Fax 568408312 E-mail 

Program schválen usnesením zastupitelstva (rady) číslo RM-6/2015/6 ze dne 26.1.015 

Bankovní spojeni - číslo účtu 94-6616711/0710 

Počet projektů 1 

Celkové finanční náklady na realizaci programu 220 000,00 

Podíl obce/města a jiných subjektů odlišných od státu na financování programu 47 000,00 

Celková výše požadované dotace 173 000,00 

Pracovní skupina pro prevenci kriminality ano ne od roku 

X 2007 

Osoba odpovědná za prevenci (manažer programu) 

Jméno Ing. Vladimíra Příjmení Pešková 
Funkce Město Moravské Budějovice, manažer prevence kriminality 

Adresa Ulice: PSČ: 

nám. Míru 31 Moravské Budějovice 67602 

Telefon 568408310 Fax 568408312 E-maii vDeskova®mbudeiovice.cz 

Prezentujete prevenci kriminality na internetu? (/ano/ne) ano int. adresa: www.mbudeiovice.cz 

Bezpečnostní situace 2010 2011 2012 2013 

Nápad tr. činnosti (index na 10 000 obyv.)-obvodní oddělení PČR 136,60 122,10 134,00 158,10 

Nápad tr. čin. (index-10 000 obw.t-obec/město 98,53 133,90 138,22 196,36 
Nejzávažnější bezpečnostní problémy obce ve vztahu k realizovanému programu s odkazem na priority stanoven é v Programu vypište 

Majetková kriminalita- krádeže v autech, nákupních centrech, nákupních centerch, podvody na seniorech 

Veřejný pořádek, výtržnictví, vandalismus, 

Podíl sociálně slabých obyvatel na kriminalitě 

Dluhová problematika- narůstající počet zadlužených obyvatel a řešení jejich problémů majetkovou kriminalitou 

Snižující se pocit bezpečí a zvyšující se rizika výskytu protiprávní činnosti dětí 



Seznam projektů 
(podle stanovených priorit) 

Priorita Název 
projektu 

Projekt 
ISPROFIN -

EDS 
Odpovězte 
Ano - Me 

Celkové 
náklady 

Podíl obce Požadovaná 
dotace 

1. Bez kriminality prosím II Ne 220 000,00 47 000,00 173 000,00 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

^ 7. 

8. 

9. 

Suma 220 000,00 47 000,00 173 000,00 

V Moravských Budějovicích dne 21.1.2015 

Třebíči dne ti. 1 Jas 

js^ažílKo 
MKctoháře Policie OŘ* 

' pozn.: vedoucí místně příslušného územního odboru vnější služby Policie ČR / / / %. 
• i u 

|ng. Vla^imitóařinka- sta/os^á m^sfsT 

odpis a razítko 
statutárního zástupce obce 

plk. Mgr. Petr Tomášek 



Dílčí projekt 

Typ projektu (situační, sociální, informováni občanů) 
sociální 

Adresa 

Pořadové fcislo - dle priorit žadatele 
Název projektu Bez kriminality prosím II 

Dodavatel projektu (pokud neni znám, uveďte žadatele) STŘED z.ů. 
Husova 189 676 02 Moravské Budějovice 

Telefon 568843732 Fax E-mail sdruzeni@stred.info 
Osoba zodpovědná za projekt (jméno a příjmení) Mgr. Dagmar Medňanská 
Telefon 775725667 Fax E-mail mednanska@stred.info 

Participující subjekty Policie ČR, Městská policie 

IL 
Cíl projektu 
pokračování v započaté práci terénního asistenta z roku 2014, posílení finanční odpovědnosti za 
finanční hospodaření u rodin s dětmi žijících ve vyloučených lokalitách 
Cílová skupina 
rodiny s dětmi sociálně vyloučených lokalit, rodiny ohrožené zadlužeností, majetkovou trestnou 
činností, nevhodným finančním hospodařením, děti a mladí dospělí 
Popis výchozího stavu v oblasti působnosti projektu 
V roce 2014 byla započata práce na projektu Bez kriminality prosím, kde bylo řešeno posílení 
finanční odpovědnosti u rozdin s dětmi žijících ve vyloučených lokalitách, prací terénního pracovník 
Projekt navazuje na tuto práci 
Stručný popis projektu - maximálně 4 řádky 
práce je zaměřená na oblastí sociálně vyloučených lokalit, obyvatelům budou předány informace v 
oblasti finanční gramotnosti jakprosffecMcMm terénníhoasistenta, tak přednáškových] akcí v jejích 
přirozeném prostředí. Projekt se věnuje sanaci rodin v sociálně vyloučené lokalitě. Práce s dětmi 
a mladými dospéfými ohroženými kriminálně rizikovými jevy-
Časový harmonogram realizace projektu 
doba realizace projektu - 6 měsíců 

Způsob hodnocení efektivity a udržitelnost projektu 

• 10 osob z CS se zapojí do tvorby tematického modelu 
• 200 intervenci provede terénní pracovník s cílovou skupinou za dobu trvání projektu 

• 5 lidí uzavře dlouhodobou zakázku 

jlSPRQFIN - EDS (financování programů pořízení a reprodukce majetku) Ano/Ne 



ill. 

Celkové náklady na projekt 220 000,00 
Podíl obce na financování projektu 22 000,00 
Jiné nestátní finanční zdroje 25 000,00 
Dotace na projekt od jiného státního orgánu . 0,00 
Výše požadované dotace 173 000,00 

Rozpis položek 

Položka Celkem Požadovaná dotace 
nákup služby-5169 220 000,00 173 QQQ.OQ 

Celkem 220 000,00 173 000,00 

Mot. Budějovicích dne 21.1.2015 

Ing. Vlastimil bařink^í, starosta města Mor. Budějovice 
podpis a razítko 

statutárního zástupce obce 



Dílčí projekt Prevence kriminality města Moravské Budějovice 

Moravské Budějovice - Bez kriminality prosím II 

Popis projektu 



1 Úvod 

„Bez kriminality prosím IIeť jě projekt, který vychází z Plánu prevence kriminality města 
Moravské Budějovice na rok 2012 - 2015 a činnosti poradního orgánu Rady města, Komise 
prevence kriminality a pokračuje v započatých aktivitách z roku 2014. Jde především o práci 
terénního asistenta a preventivní působení prostřednictvím tzv. tematického modelu, který 
bude vycházet ze vzájemné spolupráce mezi terénním asistentem a klienty. 
Projekt svýma zaměřením reaguje na lokální bezpečnostní problémy, kterými Jsow 
kriminální chování obyvatel sociálně vyloučené a venkovské lokality a kriminálně 
rizikové chování dětí a mladých dospělých na moravskobudějovickwu Jedná se o projeto: 
z oblasti sociální prevence, který zajišťuje nezisková organizace STŘED* s, ů. 
Hlavní příčinou kriminálního chování ve vyloučené a venkovské lokalitě je nízká finanční 
gramotnost obyvatel této lokality, která vede k jejich zadlužování, využívání služeb subjektů 
poskytujících rizikové půjčky či služeb podomních prodejců. Následně nejsou tyto osoby 
schopny nabyté závazky splácet a uchylují se ke kriminální činnosti a konfliktnímu jednání. 
Toto chování od svých rodičů následně přejímají také děti a mladí dospělí. Kriminálně 
rizikové chování dětí a mládeže je spojeno zejména s vandalismem, užíváním alkoholu a 
marihuany, pasivním přístupem k veřejnému prostoru a je spojeno s nízkým právním 
vědomím o odpovědnosti a důsledcích rizikového chování a nízkou mírou postihů za toto 
jednání. 
Projekt je zaměřený na snižování kriminálně rizikového chování a omezování příležitostí 
k páchání trestné činnosti. Uvedené aktivity umožní klientům získat dovednosti nezbytné pro 
vhodné řešení běžných životních situací a získat znalosti a dovednosti zajišťující jejich 
bezkonfliktnost se zákonem. Tím chceme eliminovat kriminálně rizikové Jevy a omezovat 
příležitosti k páchání trestné činnosti. Část projektu je zaměřená na práci v sociálně 
vyloučené a venkovské lokalitě, jejímž obyvatelům budou poskytnuty informace zejména 
v oblasti finanční gramotnosti prostřednictvím odborného poradenství poskytovaného 
terénním asistentem. Projekt se věnuje sanaci předem vytypovaných rodin v sociálně 
vyloučené lokalitě. Dále bude projekt zaměřen na využití získaných informací u dětí a 
mladistvých ve prospěch komunity, tak aby docházelo ke snižování kriminálně rizikových 
jevů, prostřednictvím individuální nebo skupinové práce v přirozeném prostředí (skatepark, 
letní kino, sídliště, hřiště atp.).. 

2 Obsah, cílová skupina a harmonogram projektu 

2.1 Obsah projektu 

Projekt z oblasti sociální prevence bude zaměřen, na práci terénního asistenta ve vyloučených 
a venkovských, lokalitách s důrazem na sanací rodin, s dětmi a integraci získaných informací a 
životních zkušeností těchto rodin. Práce terénního asistenta zahrne témata z oblasti 
hospodaření s penězi v takové míře, aby dokázali včas reagovat na blížící se ohrožení 
rodinného systému, např. exekuce, dluhové pasti, splátkové kalendáře atp. 
Součástí projektu je vytvoření tzv. tematického modelu, který vychází ze vzájemné 
spolupráce mezi pracovníky a klienty. Model obsahuje seznam nejčastějších otázek a 



fenoménů, týkajících se kriminálně rizikových jevů. Model bude sloužit jako interakční 
nástroj mezi asistentem a cílovou skupinou pro zvědomování reality a důsledků vlastních 
ne/aktivity, v procesu snižování výskytu kriminálního chování u dětí a mladistvých. Během 
realizace této aktivity budeme využívat především osobních zdrojů a zkušeností členů cílové 
skupiny. 

Aktivita 1: Práce terénního asistenta 
V rámci této aktivity budou poskytovány služby terénního asistenta rodinám pocházejícím ze 
sociálně vyloučené a venkovské lokality. Terénní asistent využije stávající znalost lokality a 
cílové skupiny a její specifické potřeby k navázání úzkého kontaktu v přirozeném prostředí. 
Odborné poradenství bude zaměřeno zejména na zvyšování finanční gramotnosti, 
bezdlužnost, rizika využívání půjček, zvědomení důsledků protiprávního jednání a zvyšování 
osobní odpovědnosti při řešení potíží souvisejících s finančním hospodařením rodin. 
Terénní asistent se bude zaměřovat na sanaci předem vytypovaných rodin v sociálně 
vyloučené lokalitě. Důraz bude kladen zejména na jasné vymezení a nastavení pravidel a 
hranic ve výchově dětí. Úkolem terénního asistenta bude zmapování situace rodiny 
v oblastech finanční situace, hospodaření s financemi, zadluženosti, péče o děti, docházky dětí 
do základních či středních škol, péče o domácnost či bytových podmínek. Y jednotlivých 
oblastech bude terénní asistent nastavovat jasné a konkrétně formulované priority řešení 
problémů a direktivně povede členy rodiny k plnění stanovených úkolů a řešení dané situace. 
Služby terénního asistenta budou poskytovány v přirozeném prostředí klienta, čímž bude 
zvýšena dostupnost poradenských služeb pro obyvatele sociálně vyloučené a venkovské 
lokality. 

Aktivita 2: Vytvoření tematického modelu 
V rámci této aktivity bude vytvořen tzv. tematického modelu, který vychází ze vzájemné 
spolupráce mezi pracovníky a klienty. Model bude obsahovat seznam nejčastějších otázek 
a fenoménů, týkajících se kriminálně rizikových jevů. Model bude sloužit jako interakční 
nástroj mezi asistentem a cílovou skupinou pro zvědomování reality a důsledků vlastních 
ne/aktivity, v procesu snižování výskytu kriminálního chování u dětí a mladistvých. Během 
realizace této aktivity budeme využívat především osobních zdrojů a zkušeností členů cílové 
skupiny. 

2.2 Cílová skupina projektu 

o Primární cílovou skupinou projektu jsou rodiny s dětmi, pocházející sociálně 
vyloučené lokality Spetice a venkovských lokalit mikroregionu Moravských 
Budějovic s vyšším rizikem výskytu kriminálního chování u jejich členů (rodiny 
ohrožené zadlužeností, majetkovou trestnou činností, nedůslednou výchovou a péčí o 
děti, nevhodným finančním hospodařením apod.). Obyvatelé lokalit zároveň dojíždí 
do Moravských Budějovic do školských zařízení a na úřady. 

• Další cílovou skupinou jsou děti a mladí dospělí ohrožení bezprostředním kontaktem s 
kriminálně rizikovým chováním, experimentující s návykovými látkami, 



s nedostatečnými znalostmi v oblasti právní odpovědnosti, finanční gramotnosti, 
s poruchami chování, jejichž jednání často vygraduje až k páchání trestné činnosti. 

2.3 Harmonogram projektu 

Doba trvání projektuje období od května 2015 do října 2015, tedy 6 měsíců. 

Aktivita 1: Práce terénního asistenta budou poskytovány ve všední dny po celou dobu trvání 
projektu formou terénní práce v přirozeném prostředí klientů. 

Aktivita 2: Tvorba tematického modelu bude probíhat intenzivně po zahájení projektu, tak 
aby bylo možné tematický model využívat při práci s dětmi a mladými dospělými. Tematický 
model bude zároveň výstupem projektu. 

3 Cíle projektu a měření efektivity 

Cílem projektu je pokračovat v započaté aktivitě práce terénního asistenta z roku 2014 a 
posílení odpovědnosti za finanční hospodaření u rodin s dětmi, kteří se pohybují ve 
vyloučených a venkovských lokalitách. 

Ukazatele: 
• 4 rodiny využijí spolupráce terénního asistenta 
o 40 intervencí provede terénní asistent s rodinami 
o alespoň 75% zapojených rodin si osvojí dovednost jak pečovat o základní hygienu 

dítěte, schopnost nastavení denního režimu rodiny, dovednost nastavení hranic ve 
výchově dítěte 

• alespoň 50% zapojených rodin získá dovednost ve zmapování finanční situace rodiny, 
přehled všech svých příjmů a výdajů a o dluzích 

Dílčím cílem je najít odpovědi na základní otázky týkajících se kriminálních jevů a prevence 
prostřednictvím vzájemné spolupráce a získaných životních zkušeností rodin s dětmi a také 
dětí a mladistvých samotných - tematický model. Dalším dílčím cílem je využití získaných 
informací u dětí a mladistvých ve prospěch komunity, tak aby docházelo ke snižování 
kriminálně rizikových jevů, prostřednictvím individuální nebo skupinové práce v přirozeném 
prostředí (skatepark, letní kino, sídliště, hřiště atp.). 

Ukazatele: 
• 10 osob z CS se zapojí do tvorby tematického modelu 
• 200 intervencí provede terénní pracovník s cílovou skupinou za dobu trvání projektu 
• 5 lidí uzavře dlouhodobou zakázku 



® Terénní podskupina NUTS IIJV, 2010-2012, člen 
• International media training, „I love culture", Oddstream, Nizozemí, 2011 
• Multimedia training, „I love culture", PIN A, Slovinsko, 2010 
• Leonardo Da Vinci - dvouměsíční pracovně poznávací pobyt v Helsinki-Finsko 

(2006) 
• Dobrovolnictví - Podané ruce - Nízkoprahový klub Skleník Brno (2005 - 2006) 
• Dobrovolnictví - Dětský Domov Budkov (2000 - 2002) 

5 Rozpočet projektu 

5.1 Rozpočet projetu podle zdrojů financování 

Předpokládaná výše dotace projektu ,-Kč 
Dotace z KÚKV 173 000,00 
Příspěvek z rozpočtu města Moravské Budějovice 22 000,00 
Spoluúčast STŘED 25 000,00 
Celkem 220 000,00 

5.2 Plán rozpočtu projektu podle nákladových položek 

Celkem 
Kč 

Požadováno 
z dotace KÚ 
KV Komentář: 

Materiálové náklady 
celkem: 18 000 18 000 

Výchovně preventivní 
vybavení pro práci s klienty 18 000 18 000 

Rozvojové hry, informační materiály, interaktivní 
přístroj pro práci s informacemi a tematickým 
modelem 

Nemateriálové nákllady 
celkem: 47 000 0 
Kancelářské potřeby 5 000 0 
Cestovné, pohonné hmoty 25 000 0 
Telefony, internet 2 500 0 
Náklady na energie 14 500 0 
Osobni náklady celkem: 155 000 155 000 
Qdborni lektoři, supervizor 25 000 25 000 50 hod/500,-
Terénní asistent, koordinátor 130 000 130 000 520 hod/250,-
.Celkem 220 000 173 000 

/pracoval: Bc. Karel Vondráček - pracovník neziskové organizace STŘED, z. ú. 

Předkládá: Ing. Vladimíra Pešková - manažer prevence kriminality 



^ lp 

PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU G====a=ísi========1==========1«======5ia=s===i===iî  ̂ / 

<9 

/ 
Plán rozpočtu podle nákladových položek: 

Celtem 
KS 

Požadováno 
z. dotace K0 
m. Komentář: 

Materiálové náklady 
c®!k@m: 18 iii 11 oao 

Výchovně preventivní 
vybavení pra práci s 
klienty 18 QQO 18 000 

Rozvojové hry, informační materiály, 
interaktivní přístroj pro práci s informacemi a 
tematickým modelem 

IMíewatefiátové náklady 
cetera: 4?ii® 0 

Kancelářské potřeby 5 QQO 0 

Cestovné, pohonné hmoty 2 5 QQ O 0 

Telefony,, internet 2 5GQ 0 

Náklady na energie 1450,0 0 

Osobní nákUady celfcewK 155 ©I® 156 ©i® 

Odborní lektoři, 
sopervižor 25 000 25 QQO 50 hod/500,-

Terénní asistent, 
koordinátor 130 QQO. 13,0 0,00 52© hodQSQ,-

Geifeui 'vy j- . ,  22©@S® :  fy 1?t,§Í® 


